EDITAL SMA Nº 15 DE 08 DE OUTUBRO DE 2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e,  considerando o contido nas Manifestações Técnicas PG/CES/050/2023/AFC e PG/CES/041/2024/AFC, a aprovação
do fechamento do processo de seleção pelo Conselho Gestor do Programa de Residência Jurídica da PGM-Rio em setembro de
2024, e o autorizo do Procurador Geral do Município no processo PGM-PRO-2025/00188, torna público o resultado final do
Processo de Seleção para o Programa de Residência Jurídica – 9º Exame, regido pelo Edital F/SUBGGC nº 25, de 05 de junho
de 2025.

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição PcD NI Nome Nascimento Prova Objetiva Prova Discursiva Nota Final Classificação

2356769     Maria Luiza Turner Montarroyos 21/08/1998 95 93 188 1º

2357829   ** Rafaela Da Silva Fernandes 11/07/1997 85 90 175 2º

2356346     Pedro Henrique Dutra Almeida Alves 19/02/1997 95 78 173 3º

2356491     Ana Luiza Vieira Manes Carestiato 08/05/1993 95 78 173 4º

2357549     João Marcello Oliveira Da Silva Cardoso 23/07/2001 85 83 168 5º

2356563     Lucas Wilson Da Cunha Resende Pinto 21/02/2001 85 83 168 6º

2356801     Pedro Barros De Souza 27/07/1999 75 91 166 7º

2356987     Thiago Rocha De Lima 14/11/2003 70 92 162 8º

2357836     Helena Tafuri Porphirio 15/04/2000 70 88 158 9º

2357236     Guilherme Tomé Valença 21/05/2002 60 93 153 10º

2358422     Bernardo Gonçalves Wandeck Valle 23/12/2002 65 88 153 11º

2357590     Mariane Da Abadia Moura 12/01/1996 80 73 153 12º

2358763     Laura Macedo Diniz Marques Pereira 15/11/1997 85 67 152 13º

2357106     Rodrigo Gil Spargoli 02/02/1987 85 66 151 14º

2358146     Diego Louredo De Paula 13/04/1987 85 65 150 15º

2357545     Samara Kelly Madeira Soares 02/03/2000 65 84 149 16º

2357933     Letícia Lugon Machado 28/10/2000 70 79 149 17º

2356325   ** Igor Antonio Lima Gomes Fernandes 02/05/1997 70 79 149 18º

2356343     Eduardo Gomes De Almeida Souza 05/12/1988 75 73 148 19º

2357925     Lukas Da Silva Domingos 26/06/2002 80 68 148 20º

2358231   ** Adriele Stefani Rosa 07/12/1990 70 77 147 21º

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Secretaria Municipal de Administração

2356713     Luiza Rodrigues Chagas 12/07/2000 75 72 147 22º

2358286     Gabriel Cristian Carvalho Moreira 20/05/1997 95 52 147 23º

2357826     Bárbara Werly Souza 12/05/1997 70 76 146 24º

2357308     Murilo Alan Silva 02/09/1990 70 76 146 25º

2358361     Flavia Lucas Gomes 09/06/1989 75 71 146 26º

2356512     Amanda Lima De Oliveira 12/09/1994 85 61 146 27º

2357216     Rafael Breves Ferreira 27/08/1996 65 80 145 28º

2357928     Pedro Henrique Zanitti De Bessa 25/09/1999 70 74 144 29º

2357408     Vivian Doerzapff Batista Da Silva 03/02/1989 75 69 144 30º

2356768   ** Julia Abadia Dos Santos 29/03/2000 80 64 144 31º

2356506     Fernando Fonseca Peixoto 26/06/1991 90 54 144 32º

2357361   ** Caio Rosa Nóboa 04/01/2001 70 73 143 33º

2356461     Flávia Eduarda Da Silva Rocha 28/06/1999 55 87 142 34º

2357968     Maria Fernanda Prado 20/10/2001 50 91 141 35º

2356933     Caio Cesar De Souza Maurity 26/04/1993 60 81 141 36º

2357640     Gabriel Luiz Ramos Couto De Souza 01/12/2001 70 71 141 37º

2356339     Fernando Vieira De Castro Ribeiro 04/03/2003 70 71 141 38º

2356829     Stefano Rocha Brandao Machado 08/04/1991 75 66 141 39º

2357255     Daise Perru Silva 17/08/1995 80 61 141 40º

2358740     Camila Fonseca De Oliveira Granha 10/07/2001 65 75 140 41º

2356479     Isabelle Guimarães Dourado Macedo 14/10/1999 65 75 140 42º

2356337     João Carlos Vasconcelos Lopes 21/02/2002 70 70 140 43º

2356534     Gabriela Maia De Loureiro Fatureto Perocco 13/11/2001 60 79 139 44º

2357874     Gabriella Neves Salim Saud 14/11/2001 75 64 139 45º

2356828     Maria Clara Costa Guedes Alves 04/09/1997 75 64 139 46º

2357863   ** Leonardo Pinto De Almeida Portugal 11/01/1999 65 73 138 47º

2356860     Jehnison Juan De Melo Garcês 20/06/1988 70 68 138 48º

2358731     João Gabriel Couto De Moraes 22/03/2000 75 63 138 49º

2356318     Maria Cecília Chagas Barbier Rolim 03/07/2003 75 61 136 50º

2358517     Alexsandra Silva Amaral 07/10/1990 60 75 135 51º

2358898     Leticia Auad Da Silva 17/04/2001 65 70 135 52º

2357527     Edimar Ferreira Dos Santos 09/02/1987 75 60 135 53º

2356499     Rafaela Lopes Teixeira De Carvalho 17/10/1984 50 84 134 54º

2356714   ** Mateus Luiz Dos Santos 18/04/1998 75 59 134 55º

2358915     Gabriel Assunção Linhares 04/09/2003 55 77 132 56º

2357225 *   Danilo De Almeida Silva 20/05/1985 65 67 132 57º

2356904   ** Luana De Sousa Lima 20/03/1997 80 52 132 58º

2358157     Beatriz Padilha Machado De Mendonça 14/03/1987 60 71 131 59º

2356508     Lucas Gabriel Gomes De Lira 13/07/2001 70 60 130 60º

2356354     Priscila Da Silva Monção 21/08/1996 75 55 130 61º

2356821   ** Valter Alexandre Teixeira De Lima 06/10/1997 75 55 130 62º

2358699     Lucas Dozol Farias Figueira 02/01/2002 75 55 130 63º

2358601     Luísa Bussière De Ribamar Ribeiro 19/11/2001 60 69 129 64º

2357809     Hugo Velloso Oliveira 14/04/2000 65 64 129 65º

2357736     Jheniffer Da Costa Sampaio 30/12/2001 65 64 129 66º

2357237     Tafne Ortiz Pires 23/02/1998 65 64 129 67º

2356574     Maria Lucia Iloizio Barros Diniz Macillo 23/10/2001 65 64 129 68º

2356307     Marcella Rodrigues Ribeiro 04/06/1998 65 64 129 69º

2357180     Patricia Ferreira Carvalho 07/05/1988 55 73 128 70º

2357476     Bernardo Santos Amaral 28/04/2002 65 63 128 71º

2357958     Vanessa Casaca De Miranda 19/06/1981 65 63 128 72º

2357824     Rogerio Rodrigues Da Silva 01/10/1977 70 58 128 73º

2356623     Isabella Salgueiro Martins 11/06/1999 75 53 128 74º

2356615     Beatriz Rocha Rodrigues 02/12/1997 50 77 127 75º

2358578     Thamiris Da Silva Paiva 14/09/1998 55 72 127 76º

2357491     João Marcos Lima Santos 24/04/1998 65 62 127 77º

2357873     Betina Araujo Gonçalves 29/12/1999 65 62 127 78º

2358958     Diandra Luma Bastos Barreto De Oliveira Santana 17/10/1995 65 62 127 79º

2356763     Pedro Guillén Menezes 09/02/1999 70 56 126 80º

2358729     Gabriel Pereira Barros 16/01/1999 70 56 126 81º

2356657     Rodrigo Portão Puzine Gonçalves 30/08/1996 70 56 126 82º

2358192   ** Indira Luiza De Castro Santos 20/04/1986 70 56 126 83º

2358630     Everson Batista Farias 10/05/2000 50 75 125 84º

2358665     Yuri Fernandes Penna Darwiche 21/04/1998 60 65 125 85º

2359043   ** Jose Renato Costa Do Nascimento 03/03/1984 55 69 124 86º

2359163     Hillary Martins Teixeira De Jesus 10/01/2002 65 58 123 87º

2357325     Marcos Ferreira Coelho Aires 12/03/2000 65 58 123 88º

2358618     Raphael Giammattey Machado Ricardo 16/06/1990 70 53 123 89º

2357753     Alencar Dias Da Costa 26/06/1992 55 67 122 90º

2357394     Nathalia Plado Barreto De Almeida 23/09/1998 55 67 122 91º

2356873     Victor Hugo Ramalho Pope 12/09/1997 55 67 122 92º

2356892   ** Leonardo Soares Da Costa 24/09/1997 60 62 122 93º

2356327     Juliana Bastos De Oliveira 02/02/2003 70 52 122 94º

2357460     Daniel Gonçalves Pequeno 22/11/1999 55 66 121 95º

2357465     Emily Almeida Marques Novaes 14/07/1989 55 66 121 96º

2358804     Victor Hugo Gomes Domingues Pereira 01/06/1998 60 61 121 97º

2356766     Maurício Ribeiro Reis 07/07/1994 65 56 121 98º

2357844     Antonio Rodrigues Azevedo Almeida De Lima 15/06/1991 65 56 121 99º

2357931     Clara Moreira Marques 05/02/2002 70 51 121 100º

2357003     Fernanda Cristina Rodrigues Escodino 18/03/1986 50 70 120 101º

2356500   ** Leandro Da Silva Correia 21/11/2001 55 65 120 102º

2358221     Joana Oliveira Ramos 15/10/1998 60 60 120 103º

2358064     Daniela Sabino Tauil Barbosa 11/03/1997 65 55 120 104º

2358235     Filipe Campos Garboggini De Souza 30/09/1991 70 50 120 105º

2358823     Amanda Araújo Da Silva 05/03/2002 50 69 119 106º

2356899     Maria Clara Faria Thomaz 06/09/1999 55 64 119 107º

2356373   ** Mateus Da Silva Batalha 03/06/1999 60 59 119 108º

2357038     Caio Figueiredo Teixeira 10/01/2001 60 59 119 109º

2359157     Lara Martinelli Costa Benevides 12/04/2001 60 59 119 110º

2356350     Fabianne Mello De Sousa 20/10/2000 55 63 118 111º

2358833     Breno De Souza Viana 06/03/2000 55 63 118 112º

2358568     Juliana Almeida Lima 01/03/2002 60 58 118 113º

2358788     Luís Guilherme Quintaes Da Costa 18/10/2001 60 58 118 114º

2357522     Alexandre Motta Ramos 21/10/2002 55 62 117 115º

2357742     Ana Carolina Soares Torres 25/07/2000 60 57 117 116º

2358847     Edgar Felipe Cruzeiro Da Silva 04/12/1998 65 52 117 117º

2357817     Luiza Faria Lima 05/08/2001 55 61 116 118º

2357889     Gabriel Rocha De Almeida 18/02/1998 60 56 116 119º

2357960     Fabrício Franklin Fernandes 02/07/1996 55 60 115 120º

2357347     Mayara Soares Da Costa 10/11/2001 60 55 115 121º

2356374     Jose Maria Da Luz Palheta Junior 14/03/1998 65 50 115 122º

2357667     Érika Fraga Gomes Monteiro 26/08/1985 65 50 115 123º

2357299     Thiago Magalhães Reis De Carvalho 31/03/2000 65 50 115 124º

2356936     Melissa Ferreira Laforgue 30/11/2000 65 50 115 125º

2356888   ** Israel Ferreira Lisboa 11/04/1992 55 59 114 126º

2356621     Michele Ribeiro Mendes 22/11/1993 50 63 113 127º

2357196     Brayan Guedes Soares 17/12/1996 55 58 113 128º

2357609   ** Emili Azevedo Araujo Da Silva 18/06/2002 50 62 112 129º

2356647     Beatriz Gusmão Rocha 01/02/2001 55 57 112 130º

2358426     Lorena Cayana Scussel 24/10/1994 55 57 112 131º

2358358   ** Isabela Cristiane Rocha 24/12/2000 55 56 111 132º

2357062     Luana Monteiro De Castro Assis 25/09/2001 60 51 111 133º

2357564     Dayalla Dos Santos Alves Rodrigues 26/04/2000 60 50 110 134º

2357314     Stella Guilherme Panno 05/03/1999 55 54 109 135º

2358128     Livia Bohana 27/12/2001 55 54 109 136º

2358483     Umberto Maiolino Bloise 23/02/1993 50 58 108 137º

2357420     Brenda Martins Pereira De Amorim Teixeira 02/10/1999 50 58 108 138º

2357423     Gisele Figueiredo De Oliveira 09/01/2002 55 53 108 139º

2356320   ** Sara Santos De Araujo 24/05/1999 55 52 107 140º

2357914     Tariq Bastos De Souza 04/06/2001 55 52 107 141º

2357567     Lilian De Cássia Pinheiro Reis 03/06/1981 55 52 107 142º

2358007     Luiz Felipe Ribeiro Dias 01/11/1999 55 52 107 143º

2356835   ** Elias Da Silva Ramiro Vieira 18/04/2001 55 52 107 144º

2358560     Samir Ramos Zaidan 27/06/1983 55 52 107 145º

2358912     Ana Paula Gomes López 21/10/1997 55 52 107 146º

2358099     Mel Corletto Barbosa 29/05/2002 55 52 107 147º

2359092     Celina Calvão Pereira 23/09/2001 55 52 107 148º

2356519   ** Viviane De Lima Oliveira 10/12/1985 50 56 106 149º

2357161     Ana Elizabeth Ribeiro Fernandes 07/12/2001 50 56 106 150º

2356496   ** Luana Iona Santos Valencio 25/07/1996 50 56 106 151º

2356702   ** Samuel Da Silva 21/04/1987 50 55 105 152º

2357745     Ana Vivian Candido Silva Freitas 12/01/2004 50 55 105 153º

2356935   ** Josué Coutinho Gonçalves 02/02/2001 50 55 105 154º

2358838     Luiza Amarante Poell 18/10/1999 50 54 104 155º

2358907     Yasmin Dos Santos Oliveira 06/02/2003 50 54 104 156º

2357472     Maria Eduarda Lima De Barros Moura 12/11/2001 50 54 104 157º

2357127     Nicolly Correa Da Silva 23/10/2001 50 53 103 158º

2356384     Lorena Imbroinisio Vasconcelos 26/09/1999 50 52 102 159º

2357169     Brunna Almeida Calazães 05/06/2003 50 52 102 160º

2357556   ** Natan De Jesus Souza Amorim 11/02/2000 50 51 101 161º

2358322     Yara Esteves Soares 22/12/1999 50 50 100 162º

2357539     Barbara Maria Costa Silva Barcellos 12/12/1994 50 50 100 163º

VAGAS DESTINADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PcD

Inscrição PcD NI Nome Nascimento Prova Objetiva Prova Discursiva Nota Final Classificação - PcD

2357225 *   Danilo De Almeida Silva 20/05/1985 65 67 132 1º

VAGAS DESTINADAS A NEGROS E INDÍGENAS

Inscrição NI Nome Nascimento Prova Objetiva Prova Discursiva Nota Final Classificação - Negro/Indígena

2357829 ** Rafaela Da Silva Fernandes 11/07/1997 85 90 175 1º

2356325 ** Igor Antonio Lima Gomes Fernandes 02/05/1997 70 79 149 2º

2358231 ** Adriele Stefani Rosa 07/12/1990 70 77 147 3º

2356768 ** Julia Abadia Dos Santos 29/03/2000 80 64 144 4º

2357361 ** Caio Rosa Nóboa 04/01/2001 70 73 143 5º

2357863 ** Leonardo Pinto De Almeida Portugal 11/01/1999 65 73 138 6º

2356714 ** Mateus Luiz Dos Santos 18/04/1998 75 59 134 7º

2356904 ** Luana De Sousa Lima 20/03/1997 80 52 132 8º

2356821 ** Valter Alexandre Teixeira De Lima 06/10/1997 75 55 130 9º

2358192 ** Indira Luiza De Castro Santos 20/04/1986 70 56 126 10º

2359043 ** Jose Renato Costa Do Nascimento 03/03/1984 55 69 124 11º

2356892 ** Leonardo Soares Da Costa 24/09/1997 60 62 122 12º

2356500 ** Leandro Da Silva Correia 21/11/2001 55 65 120 13º

2356373 ** Mateus Da Silva Batalha 03/06/1999 60 59 119 14º

2356888 ** Israel Ferreira Lisboa 11/04/1992 55 59 114 15º

2357609 ** Emili Azevedo Araujo Da Silva 18/06/2002 50 62 112 16º

2358358 ** Isabela Cristiane Rocha 24/12/2000 55 56 111 17º

2356320 ** Sara Santos De Araujo 24/05/1999 55 52 107 18º

2356835 ** Elias Da Silva Ramiro Vieira 18/04/2001 55 52 107 19º

2356519 ** Viviane De Lima Oliveira 10/12/1985 50 56 106 20º

2356496 ** Luana Iona Santos Valencio 25/07/1996 50 56 106 21º

2356702 ** Samuel Da Silva 21/04/1987 50 55 105 22º

2356935 ** Josué Coutinho Gonçalves 02/02/2001 50 55 105 23º

2357556 ** Natan De Jesus Souza Amorim 11/02/2000 50 51 101 24º
Legenda:
* Candidato concorente à vaga de Pessoa com Deficiência (PcD)
** Candidato concorrente à vaga de Negros e Indígenas (NI)

Rio de Janeiro, 08 de outubro 2025.

MARCELO ANDRE CID HERACLITO DO PORTO QUEIROZ